
ПР АВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в Порядок санкционирования оплаты денежных 

обязательств получателей средств областного бюджета и администраторов 

источников финансирования дефицита областного бюджета, утвержденный 

приказом Министерства финансов Свердловекой области 

от 13.08.2014 .N"!! 400 

В соответствии со статьями 219 и 219.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 1 О 1 Областного закона от 1 О марта 1999 года .NQ 4-03 «0 
правовых актах в Свердловекой области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Порядок санкционирования оплаты денежных обязательств 

получателей средств областного бюджета и администраторов источников 

финансирования дефицита областного бюджета, утвержденный приказом 

Министерства финансов Свердловекой области от 13.08.2014 .NQ 400 «Об 

утверждении Порядка санкционирования оплаты денежных обязательств 

получателей средств областного бюджета и администраторов источников 

финансирования дефицита областного бюджета» («Официальный интернет­

портал правовой информации Свердловекой области» (www.pravo.gov66.ru), 2014, 
15 августа, .NQ 2223) с изменениями, внесенными приказами Министерства 

финансов Свердловекой области от 23.12.2014 .NQ 633 и от 10.03.2015 .NQ 89, 
следующие изменения: 

1) часть вторую пункта 7 признать утратившей силу; 
2) в пункте 11: 
подпункт 2 признать утратившим силу; 
подпункт 3 изложить в следующей редакции: 
«3) соответствие содержания операции, исходя 

подтверждающего возникновение денежного обязательства, 

назначения платежа, указанному в платежном поручении;»; 

из документа, 

содержанию те~ста 



2 

3) пункт 12 изложить в следующей редакции: 
«12. При санкционировании оплаты денежных обязательств, возникающих 

по документу-основанию, подлежащему учету в установленном порядке в 

Министерстве, осуществляется проверка по направлениям, предусмотренным 

пунктом 11 настоящего порядка, и на соответствие информации, указанной в 
платежных поручениях, реквизитам и показателям бюджетного обязательства и 

документа-основания на: 

1) идентичность кода (кодов) классификации расходов областного бюджета 
по бюджетному обязательству и платежу; 

2) соответствие предмета бюджетного обязательства, документа-основания 
и содержания текста назначения платежа; 

3) непревышение суммы кассового расхода над суммой неисполненного 
бюджетного обязательства; 

4) идентичность наименования, ИНН получателя денежных средств, 

указанных в платежном поручении, по бюджетному обязательству, документу­

основанию и платежу; 

5) непревышение размера авансового платежа, указанного в платежном 

поручении, над суммой авансового платежа по бюджетному обязательству и 

документу-основанию.»; 

4) подпункт 2 пункта 13 и подпункт 2 пункта 14 признать утратившими 
силу. 

2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после 

официального опубликования, за исключением подпунктов 2 и 4 пункта 1 
настоящего приказа, вступающих в силу с О 1 января 20 16 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя 
Министра финансов Свердловекой области А.С. Старкова. 

4. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловекой области» (www.pravo.govбб.ru). 

Заместитель Председателя Правительства 

Свердловекой области - Министр финансов Г .М. Кулаченко 


		2015-08-26T12:16:21+0500
	Малышева 101
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




